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PROGHRESAN O
CONSOLIDARITYAD

El Gabinete de Coordinacion de la Politica Social (GCPS)
El Programa Progresando Con Solidaridad (PROSOLI)
“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR A
CONOCER LOS INFORMES DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA -SOBRE A- DEL
PROCESO DE SELECCION POR COMPARACION DE PRECIOS PARA EL REMOZAMIENTO
DE LAS OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
(PROSOLI), LOS CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y LA
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD (CCPPS) (PPS-CCC-CP-2019-0008).

ACTA Nam. 0015B-2019

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica
Dominicana, a los veintiiin (21) dias del mes de noviembre del afio dos mil diecinueve (2019)
‘siendo las 11:30 a.m. en el Saléon de Conferencia Num. 01, de la 3ra planta ubicado en la
calle Leopoldo Navarro Num. 61, Edificio San Rafael del sector Miraflores, Santo Domingo de
Guzman, Distrito Nacional., capital de la Repiiblica Dominicana, los sefiores: LICDO. EMILIO
ERNESTO FLORENTINO FERNANDEZ, dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de
identidad y electoral NGm. n su calidad de Director Financiero y Presidente
del Comité; LICDO. ANGEL DEL ROSARIO MELO Fi dominicano, mayor de edad,
provisto de la cédula de identidad y electoral Nﬁm.“, en su calidad de
Subdirector General Financiero; LICDA. INGRID JANET BERGES F. DE BATLLE
ind , mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num.
Ma en su calidad de Directora Administrativa; DRA. LARISSA VERONICA CASTILLO
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num.
en su calidad de Consultora Juridica Interinstitucional VP/Gabinete de
Coordinacion de la Politica Social (GCPS); LICDO. EDGAR ELOY ABRAHAM JUPITER
BO. dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Num.

en su calidad de representante del Director de Planificaciéon
Interinstitucional; LICDA. (0] dominicana, mayor de edad, provista de la cédula
de identidad y electoral Num! en su calidad de Responsable de la Oficina de

Acceso a la Informacién (OAI); quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del
. Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI).

También como invitados participaron el Sr. Alexis Ozoria, en su calidad de Analista del
Departamento de Compras, la Licda. Venecia Indira Ruiz, en su calidad de Analista del
Departamento de Compras, la Ing. Maria E. Hernandez, en su calidad de Encargada de
Proyectos de la Direccion de Infraestructura Social, el Ing. Richal Moya, en su calidad de
Supervisor de Mantenimiento e Infraestructura, la Arq. Ingrid Pérez, en su calidad de
Coordinadora de Mantenimiento e Infraestructura, el Ing. Alonso Rosario, en su calidad de
Encargado de Infraestructura de los Centros Tecnolégicos Comunitarios (CTC), el Ing.
Héctor Joel Lépez Barranco, en su calidad de Director de Infraestructura
Interinstitucional, el Licdo. Alexander Pujols, en su calidad de representante del
Departamento de Contabilidad de la Direccién Financiera, y la Srta. Indhira Rodriguez, en
su calidad de Auxiliar de la Consultoria Juridica.
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Una vez reunido el Comité, el Licdo. Emilio Ernesto Florentino Fernandez, confirmé el
quérum necesario para dar inicio a la reunion, manifestando que el motivo de la misma era
proceder a dar a conocer los Informes de Evaluacion de la Oferta Técnica -Sobre A-,
correspondientes al PROCESO DE SELECCION POR COMPARACION DE PRECIOS PARA EL
REMOZAMIENTO DE LAS OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), LOS CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
LA CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD (CCPPS) (PPS-CCC-CP-2019-0008).

Inmediatamente, el Licdo. Emilio Ernesto Florentino Fernandez, le otorgo la palabra a la
Dra. Larissa V. Castillo V., a los fines de que iniciara con la lectura del informe de
evaluacion de la documentacion legal de los (25) veinticinco oferentes que participaron, asi
como también al Ing. Héctor Joel Lépez Barranco, a la Arq. Ingrid Pérez, y al Ing. Alonso
Rosario, quienes procedieron con la lectura del informe de evaluaciéon de la documentacién
técnica correspondiente a los seis (06) lotes, y finalmente al Licdo. Alexander Pujols, quien
presento el informe de evaluacion de la documentacién financiera de los mismos.

Del mismo modo, se identificé en cuanto a la documentacién legal requerida lo siguiente:

Nam. | Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion

1. | MAGM PENDIENTE | Presenté acta de asamblea de fecha 20 de agosto | Si
CONSTRUCCIONES, del afio 2017, firmado por los sefiores: 1-Melvin
S.R.L Aristides Garcia Melo Y 2-Melvin Alfonso Garcia

Espinal, se visualiza el sello de la Camara De
Comercio Y Produccién De Santo Domingo y
nomina de accionista, de fecha 20 de agosto 2017,
firmada y sellada; socios: 1-Melvin Aristides Garcia
Melo Y 2-Melvin Alfonso Garcia Espinal, se
visualiza el sello de la Camara De Comercio y
Produccion De Santo Domingo. DEBE
ACTUALIZAR ACTA Y NOMINA DE ASAMBLEA.

2. | DINNA RODRIGUEZ | PENDIENTE | Presenté Acta De Asamblea de fecha 15 de agosto | Si
CONTRUCCIONES del anio 2018, firmado por las sefioras: 1-Dinna
(DIROCA), S.R.L Rodriguez Ramirez Y 2-Rosa Luisa Ramirez Mora,

se visualiza el sello de la Camara De Comercio Y
Produccion De Santo Domingo y Némina De
Accionista, de fecha 15 de agosto del afio 2018,
firmado por las sefioras: 1-Dinna Rodriguez
Ramirez Y 2-Rosa Luisa Ramirez Mora, se visualiza
el sello de la Camara De Comercio Y Produccién De
Santo Domingo. DEBE ACTUALIZAR ACTA Y
NOMINA DE ASAMBLEA.

3. | SMART CUMPLE
PERFORMANCE
ENGINEERING
GROUP SPEG, S.R.L

4. | GRUPO GOALFA, PENDIENTE | Presenté Acta de Asamblea de fecha 05 de | Si
S.R.L septiembre del afio 2018, firmado por los sefores:

1-Christian Francisco Gomez Alcantara Y 2-Daniel
Antonio Gomez Alcantara, registrada en la Camara
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De Comercio Y Produccién De Santo Domingo en
fecha 07 de agosto del 2018 y No6mina De
Accionista, de fecha 05 de septiembre del arfio
2018, firmado por los sefiores: 1-Christian
Francisco Gomez Alcantara Y 2-Daniel Antonio
Gomez Alcantara, registrada en la Camara De
Comercio Y Produccién De Santo Domingo en fecha
07 de agosto del 2018. DEBE ACTUALIZAR ACTA
DE ASAMBLEA

L&L DESING, S.R.L

CUMPLE

CONSTRUCTORA
CMG, S.R.L

CUMPLE

ARQUITECTOS LUIS
GOMEZ RICARDO,
S.R.L

CUMPLE

TACISAR S.R.L

PENDIENTE

Presenté Nomina de Accionista, de fecha 21 de
diciembre del afio 2019, firmado por los sefiores: 1-
Abraham Rivera Carvajal Y 2-Gladys Carolina
Castillo C., se visualiza el sello de la Camara De
Comercio Y Produccién De Santo Domingo. NO
PRESENTO ACTA DE ASAMBLEA. DEBE
SUBSANAR.

Si

CONSTRUPA
CONSTRUCTORA
PADILLA, S.R.L

CUMPLE

10

GATTAS Y
ASOCIADOS, S.R.L

CUMPLE

11

CONSTRUCTORA
IRGONZA, S.R.L

CUMPLE

12

MARVAR &
ASOCIADOS. S.R.L

PENDIENTE

No present6 certificacion emitida por el Ministerio
de Industria y Comercio que los acredita como
Pequefia, Micro y Mediana Empresa (MIPYME).
DEBE SUBSANAR.

Si

13

MADISON
CONSTRUCCIONES,
S.R.L

CUMPLE

14

GM2
ARQUITECTURA,
INGENIERIA Y
URBANISMO, S.R.L

CUMPLE

15

PAYPAC, S.R.L

CUMPLE

16

INGENIERIA
FILOYEN, S.R.L

CUMPLE

17

ITRANS
INGENIERIA,
TRANSPORTE Y
CONSTRUCCION,
S.R.L

CUMPLE

18

INGENIEROS
CHRISTIAN J
VASQUEZ, S.R.L

PENDIENTE

1- No presentd Acta de Asamblea ni Némina de
Accionista actualizada. DEBE SUBSANAR.
2- No Presentd Estatutos Sociales. DEBE

Si
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SUBSANAR.

3- No Presentd Acta de Asamblea General
Extraordinaria. DEBE SUBSANAR.

4- Present6 declaracion jurada del oferente
Christian Jacob Vazquez Villanueva
representante de la empresa Ingeniero

Christian Jacob Vazquez Villanueva DEBE
SUBSANAR PORQUE DICHA DECLARACION
APARACE CON DOS FECHAS DISTINTAS.

5- No Presenté Registro Mercantil. DEBE
SUBSANAR.

19

INGENIEROS
CASTILLO
FERNANDEZ, S.R.L

PENDIENTE

Presentd declaraciéon jurada de fecha 15 de octubre
del 2019 debidamente firmada y sellado. SE HACE
CONSTAR QUE EL MISMO POSEE LA FIRMA Y
SELLO DE LA ABOGADA NOTARIA LIC.
JOHANNA R REYES GENAO PERO NO TIENE
COLETILLA DE NOTARIO. DEBE SUBSANAR EL
FORMULARIO COLOCANDO LA COLETILLA DEL
NOTARIO.

Si.

20.

INVERSIONES
LAVABER, S.R.L

PENDIENTE

Present6 declaracién jurada de fecha 14 de octubre
del 2019 debidamente firmada y sellado. SE HACE
CONSTAR QUE EL MISMO POSEE LA FIRMA Y
SELLO DE LA ABOGADA NOTARIA LIC.
JOHANNA R REYES GENAO PERO NO TIENE
COLETILLA DE NOTARIO. DEBE SUBSANAR EL
FORMULARIO COLOCANDO LA COLETILLA DEL
NOTARIO.

Si

21.

CONSTRUCTORA
BORACAY, S.R.L-

PENDIENTE

Ministerio de
DEBE

Certificacién del
Comercio y MIYPMES.

No presento
Industria y
SUBSANAR.

Si

22

BM INGENIEROS Y
ARQUITECTOS,
S.R.L

PENDIENTE

Ministerio De
DEBE

Certificaciéon Del
Comercios Y MIYPMES.

No Presentd
Industria Y
SUBSANAR.

Si

23

BANDERPACK,
S.R.L

PENDIENTE

1- Present6 RPE Num. 60277, Fecha De
Actualizacion 19 De Septiembre Del 2017. Se
Hace Constar Que Presentaron La Actividad
Comercial Num.7210000 Y 72130000
(Construccion General De Edificios) - 72100000
(Servicios De Mantenimiento Y Reparaciones De
Construcciones E  Instalaciones.) DEBE
ACTUALIZAR.

2- No Presenté Certificacion Del Ministerio De
Industria Y Comercios Y Mipymes. DEBE
SUBSANAR

Si

24

COMERCIAL
CORAJE, S.R.L

PENDIENTE

1- No Presenté Registro De Proveedores Del
Estado. DEBE SUBSANAR.

2- No presentd certificacion del Ministerio De
Industria Y Comercios Y Mipymes. DEBE
SUBSANAR.

Si

25

UNIVERSAL TECNI
GROUP (UNITEC),
S.R.L

Pendiente

1- Presento acta de asamblea general
extraordinaria y hoja de presencia de socios de
fecha 06 de febrero del 2018. socios: Fanny
Elizabeth Taveras Paredes Y Jorge Alexander
Medina Gomez. DEBE SUBSANAR.

Si
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2- No

Presenté Declaracion Jurada. DEBE

SUBSANAR.

En relacion al informe técnico de los seis (06) lotes, se verifico lo siguiente:

LOTE 1

Oferentes

Status
valoracién

de

Observaciones

Subsanable

.1. GRUPO GOALFA,

PENDIENTE

SOLO PRESENTO UNA CERTIFICACION.
DEBE SUBSANAR, CONFORME
VALORACION DE ORGANO RECTOR DE
FECHA ONCE (11) DE NOVIEMBRE DEL
PRESENTE ANO. “LAS CREDENCIALES
SON SUBSANABLES”

SI

2. GM2

PENDIENTE

NO PRESENTA COPIAS DE CONTRATOS,
NI DE CERTIFICACIONES. DEBE
SUBSANAR, CONFORME VALORACION
DE ORGANO RECTOR DE FECHA ONCE
(11) DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE
ANO. “LAS CREDENCIALES SON
SUBSANABLES”

SI

3. PEYPAC, S.R.L

PENDIENTE

NO PRESENTA COPIAS DE CONTRATOS.
DEBE SUBSANAR, CONFORME
VALORACION DE ORGANO RECTOR DE
FECHA ONCE (11) DE NOVIEMBRE DEL
PRESENTE ANO. “LAS CREDENCIALES
SON SUBSANABLES”

SI

LOTE 2

Oferentes

Status
valoracion

de

Observaciones

Subsanable

.1.MAGM CONSTRUCCIONES,
S.R.L

CUMPLE

2. SMART PERFORMANCE
ENGINEERING GROUP SPEG,
S.R.L

CUMPLE

3. TACISAR, S.R.L.

CUMPLE

4. CONSTRUPA, S.R.L.

NO CUMPLE

NO PRESENTO LISTADO DE EQUIPOS DE
CONSTRUCCION.

NO

5. CONSTRUCTORA CASTILLO
FERNANDEZ, S.R.L.

CUMPLE

6. INVERSIONES LAVABER,
S.R.L

PENDIENTE

SOLO PRESENTO UNA CERTIFICACION
DE OBRAS. DEBE SUBSANAR,
CONFORME VALORACION DE ORGANO
RECTOR DE FECHA ONCE (11) DE
NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO. “LAS
CREDENCIALES SON SUBSANABLES”

SI

7. UNIVERSAL TECNI GROUP,
S.R.L

PENDIENTE

NO PRESENTO LAS CERTIFICACIONES NI
LOS CONTRATOS. DEBE SUBSANAR,
CONFORME VALORACION DE ORGANO
RECTOR DE FECHA ONCE (11) DE

NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO. “LAS

SI
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CREDENCIALES SON SUBSANABLES”

8. GM2, ARQUITECTURA Y | PENDIENTE NO PRESENTO LAS CERTIFICACIONES NI | SI
URBANISMO, S.R.L., S.R.L LOS CONTRATOS. DEBE SUBSANAR,
CONFORME VALORACION DE ORGANO
RECTOR DE FECHA ONCE (11) DE
NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO. “LAS
CREDENCIALES SON SUBSANABLES”
LOTE 3
Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion
.1. ARQUITECTO LUIS GOMEZ | NO CUMPLE 1- NO PRESENTA COPIA DE | NO
RICARDO, S.R.L CONTRATOS, NO PRESENTA COPIA
DE CERTIFICACIONES,
2- NO PRESENTA LISTADO DE LOS
PRINCIPALES EQUIPOS DE
CONSTRUCCION QUE EL OFERENTE
PROPONE PARA CUMPLIR CON EL
CONTRATO;
LOTE 4
Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion
ils CONSTRUCTORA CMG, | CUMPLE
S.R.L
2. TACISAR, S.R.L CUMPLE
3. IRGONZA, S.R.L CUMPLE
4. GM2 ARQUITECTURA Y | PENDIENTE NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS, NI | SI
URBANISMO, S.R.L. COPIA DE CERTIFICACIONES. DEBE
SUBSANAR, CONFORME VALORACION
DE ORGANO RECTOR DE FECHA ONCE
(11) DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE
ANO. “LAS CREDENCIALES SON
SUBSANABLES”
5. INGENIERIA FILOYEN, S.R.L. | CUMPLE
LOTE 5
Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion
.1. MAGM CONSTRUCCIONES, CUMPLE
S.R.L
2. L&L DESING, S.R.L PENDIENTE SOLO PRESENTO UNA CERTIFICACION | SI
DE EJECUCION DE OBRA. DEBE
SUBSANAR, CONFORME VALORACION
DE ORGANO RECTOR DE FECHA ONCE
(11) DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE
ANO. “LAS CREDENCIALES SON
SUBSANABLES”
3. TACISAR, S.R.L CUMPLE
4. CONSTRUPA, S.R.L NO CUMPLE NO PRESENTO LISTADO DE EQUIPOS DE | NO

CONSTRUCCION
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5. CONSTRUCTORA BORACAY, | NO CUMPLE 1- NO PRESENTO LISTADO DE EQUIPOS | NO

S.R.L DE CONSTRUCCION,
3- NO PRESENTO LOS DOS CONTRATOS

6. BANDERPACK, S.R.L CUMPLE

7. COMERCIAL CORAGE, S.R.L | CUMPLE

8. GM2, ARQUITECTURA Y | PENDIENTE NO PRESENTO LAS CERTIFICACIONES, | SI

URBANISMO, S.R.L., S.R.L NI LOS CONTRATOS. DEBE SUBSANAR,
CONFORME VALORACION DE ORGANO
RECTOR DE FECHA ONCE (11) DE
NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO. “LAS
CREDENCIALES SON SUBSANABLES”

9. INGENIEROS CHRISTIAN J | CUMPLE

VASQUEZ, S.R.L
LOTE 6

Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion

.1. DINNA RODRIGUEZ CUMPLE

CONSTRUCCIONES, S.R.L

2. GATTAS Y ASOCIADOS, | PENDIENTE NO PRESENTO CURRICULUM VITAE, NI | SI

S.R.L CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DE
LOS INGENIEROS RESIDENTES, DEBE
SUBSANAR, CONFORME VALORACION
DE ORGANO RECTOR DE FECHA ONCE
(11) DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE
ANO. “LAS CREDENCIALES SON
SUBSANABLES”

3. MARVAR Y ASOCIADOS, | CUMPLE

S.R.L

4. B&M INGENIEROS Y CUMPLE

ARQUITECTOS, S.R.L

5. MADISON CONSTRUCTORA | CUMPLE

6. ITRANS, INGENIERIA, CUMPLE

TRANSPORTE Y

CONTRUCCION, S.R.L

7. TACISAR, S.R.L CUMPLE

En relacion al informe financiero, se identificé lo siguiente:
Niam. Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion

1 MAGM CUMPLE

CONSTRUCCIONES,
S.R.L.

2. DINNA RODRIGUEZ NO CUMPLE LOS INDICES DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ | NO
CONTRUCCIONES ESTAN POR DEBAJO DEL RANGO
(DIROCA), S.R.L ESTABLECID® Y “EL ' CAPITAL, DB

TRABAJO NO SUFICIENTE.

)
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3. SMART CUMPLE
PERFORMANCE
ENGINEERING GROUP
SPEG, S.R.L
4, GRUPO GOALFA, NO CUMPLE LOS INDICES DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ | NO
S.R.L ESTAN POR DEBAJO DEL RANGO
ESTABLECIDO Y EL CAPITAL DE
TRABAJO NO SUFICIENTE.
5. L&L DESING, S.R.L CUMPLE
6. | CONSTRUCTORA CUMPLE
CMG, S.R.L
7. | ARQUITECTOS LUIS NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO |NO
GOMEZ RICARDO, SUFICIENTE.
S.R.L
8. | TACISAR S.R.L CUMPLE
9. | CONSTRUPA NO CUMPLE NO PRESENTO LOS ESTADOS | NO
CONSTRUCTORA FINANCIEROS.
PADILLA, S.R.L
10. | GATTAS Y CUMPLE
ASOCIADOS, S.R.L
11. | CONSTRUCTORA NO CUMPLE LOS INDICES DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ
IRGONZA, S.R.L ESTAN POR DEBAJO DEL RANGO
ESTABLECIDO Y EL CAPITAL DE
TRABAJO EN AMBOS ANOS ESTA DE
FORMA NEGATIVA.
12. | MARVAR & CUMPLE
ASOCIADOS. S.R.L
13. | MADISON CUMPLE
CONSTRUCCIONES,
S.R.L
14. | GM2 ARQUITECTURA, | NO CUMPLE EL INDICE DE LIQUIDEZ ESTA POR
INGENIERIA Y DEBAJO DEL RANGO ESTABLECIDO Y EL
URBANISMO, S.R.L CAPITAL DE TRABAJO NO ES
SUFICIENTE.
15. | PEYPAC, S.R.L CUMPLE
16. | INGENIERIA CUMPLE
FILOYEN, S.R.L
17. | ITRANS INGENIERIA, | CUMPLE
TRANSPORTE Y
CONSTRUCCION,
S.R.L
18. | INGENIEROS NO CUMPLE ESTADO DEL 2018‘ES’I‘A DESCUADRADO | NO
CHRISTIAN J POR DESPRECIACION.
VASQUEZ, S.R.L
19. | INGENIEROS NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO |[NO
CASTILLO SUFICIENTE.

FERNANDEZ, S.R.L
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20. | INVERSIONES CUMPLE

LAVABER, S.R.L

21. | CONSTRUCTORA NO CUMPLE EL INDICE DE LIQUIDEZ ESTA POR | NO
BORACAY, S.R.L- DEBAJO DEL RANGO ESTABLECIDO Y EL
CAPITAL DE TRABAJO NO ES SUFICIENTE

22. | BYM INGENIEROS Y CUMPLE

ARQUITECTOS, S.R.L

23. | BANDERPACK, S.R.L NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO | NO
SUFICIENTE.
24. | COMERCIAL CORAJE, | NO CUMFLE LA LIQUIDEZ Y EL INDICE DE SOLVENCIA | NO
S.R.L NO FUE POSIBLE CALCULAR PORQUE LA

EMPRESA NO PRESENTA PASIVOS Y EL
CAPITAL DE TRABAJO NO SUFICIENTE.

25. | UNIVERSAL TECNI NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO | NO
GROUP (UNITEC), SUFICIENTE.
S.R.L

Luego de presentados los informes de evaluacion de las ofertas técnicas —Sobre A-, el Comité
de Compras y Contrataciones del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI), resoluto
lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los . Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
Programa Progresando car'g‘f idaridad (PROSOLI) aprobaron a unanimidad remitir los
Informes de Evaluacion (25) veinticinco Propuestas Técnicas de los Oferentes
correspondientes |al P%o e Seleccion Por Comparacion de Precios para el
Remozamiento de las Ofi¢inas/y Centros de Capacitacion Progresando con Solidaridad
(PROSOLI), los Centros Tgcrﬁ gicos Comunitarios (CTC) y la Construccion de Centros
de Capacitacion y Produccion Progresando con Solidaridad (CCPPS) (PPS-CCC-CP-2019-
0008) a los oferentes participantes, con el interés de que presentaren la
documentacion considerada subsanable y asi ponderar la misma para proceder a la

habilitacién para la apertura del Sobre B —contentivo de las Ofertas Econémicas.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de
PROSOLI aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacion (OAl)
proceda a publicar la presente acta en los portales correspondientes a los fines de

continuar con el cumplimiento del principio y obligacion de transparencia de la
administracion.

No quedando ningin otro punto para agotar de la agenda el Licdo. Emilio Ernesto
Florentino Fernandez, en su calidad de presidente del Comité de Compras y Contrataciones

dio por ce?derlq sesion, procediendo los miembros de dichgComité a firmar la presente
acta. . /
!/ 7
W\\/WW LA %

Licdo. Emilio E. F:If)*'entino Fernandez
Presidente Comité CW&S y Contrataciones  Consultof

a Juridfca Vicepresidencia/ GCPS

Continua al dorso
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Licdo. Angel del Rosario Melo Feliz Licda. Ing@{ Janet Bergés F. De Batlle
Su irector General Financiero Directora/Administrativa
%/7"/{/0 / -9'/.\
Licdo. E;fgar E. Abraham Jipiter B. Licda. Mdria Sosa
Representante de la Direccion de Responsable de la Oficina de Acceso a la
Planificacion Interinstitucional Informacion

Dra. Cecilia Jiménez Péret
Yo, MAT 6422 Abogado/a y Notario/a Publico de los del numero

del Distrito Nacional, matricula de notario Num. /JCERTIFICO Y DOY FE, que por
ante mi comparecieron libre y voluntariamente, los sefiores: Licdo. Emilio Ernesto
Florentino Fernandez, Licdo. .éinge! del Rosario Melo Feliz, Dra. Larissa V. Castillo V.,
Licda. Ingrid Janet Bergés F. De Batlle, Licdo. Edgar Eloy Abraham Jupiter Bonilla y
Licda. Maria Sosa, de generales que constan, quienes me aseguraron que esas son las
ﬁrmas que acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas publicas y privadas. En la




